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استاندار:یکی از 
نیازهای بشرویه، 

سالن ورزشی 
است که عملیات 

اجرایی سالن 
دو هزار نفری 

چند منظوره آغاز 
می شود

از گوشه و کنار استان

امکان سنجی برای احداث بندهای خاکی
عرب نجات - بهره برداری از روان آب های ناشی از باران های رگباری در استان 
متولیان را بر آن داشت تا نهضت آبخیزداری را دنبال کنند که بررسی ظرفیت ها و 
امکان سنجی احداث بندهای خاکی در محله های عشایری بخش آیسک از جمله 
فعالیت ها برای اجرایی شدن این نهضت است. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
با پیگیری اداره امور عشایری سرایان، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری به 
همراه معاون آبخیزداری خود و معاونان اداره کل امور عشایری و عمرانی و برنامه 
ریزی فرمانداری سرایان، از مناطق عشایری بغداده، بازدید کردند که در این 
بازدیدها امکان سنجی لازم برای بهره برداری از سیلاب فصلی با احداث بندهای 
خاکی و اجرای طرح های آبخیزداری در محله های عشایری انجام شد. بنابراین 
گزارش، از دیگر اهداف این بازدید ظرفیت سنجی احدات سد تنگلان به عنوان 
یکی از مصوبه های سفر استاندار به سرایان بود. مطالعات این سد توسط مشاور 
طی سال های 91تا 93 انجام شد سدی که می تواند 3 تا 5 میلیون متر مکعب 
سیلاب های مناطق کویری جنوب بخش آیسک را ذخیره و ضمن ایجاد شرایط 
مناسب برای تثبیت جمعیت عشایری، زمینه کشاورزی با کشت گیاهان دارویی 
را فراهم و به تولید علوفه دامی نیز کمک کند. در این بازدید میدانی، مشکلات 
عشایر چاه سعید، بررسی شد و مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری برای اجرای 
طرح آبخیزداری و به سازی قنات این محله قول همکاری داد. این گزارش حاکی 
است، برنامه ریزی برای مدیریت آب در محله شوراب، مطالعه بندهای خاکی 
توسط اداره منابع طبیعی و آبخیزداری، مشارکت در نصب تلمبه بادی توسط 
پروژه وی. آر. ال. اف و ارائه خدمات به عشایر با همکاری اداره امور عشایری از 
دیگر وعده های مسئولان بود. یکی از گلایه های عشایر نیز مرمت نشدن راه های 
عشایری بعد از بارندگی های بهاره بود در حالی که برابر مصوبه سفر استاندار به 
سرایان مقرر شد اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای برای بازگشایی و تسطیح 

جاده های عشایری اقدام کند که این مهم تاکنون محقق نشده است.

شهره جهانی قهستان در انتظار حمایت 
شهره و آوازه برند فرش دست باف قهستان که هنوز ممر درآمد بسیاری از مردم 
درمیان به ویژه روستاییان این شهرستان است، حمایت بیش از پیش مسئولان 
را می طلبد. فرماندار درمیان، شهره جهانی فرش قهستان را به دلیل زیبایی، 
ظرافت و هماهنگ بودن با بازارهای هدف اعلام و اظهار کرد: همین ویژگی ها 
سبب شده است تا دست بافته های مردم این شهرستان همواره در دنیا مشتریان 
خود را داشته و هنر دست زیبای این منطقه زینت بخش موزه های مشهور دنیا 
باشد. به گفته »بشیری زاده«، فرش درمیان به ویژه منطقه قهستان با توجه به 
کیفیت خوب، توانایی کسب جایگاه مناسب را در بازارهای داخلی و خارجی دارد 
و می تواند اشتغال پایداری نیز در این منطقه مرزی و محروم ایجاد کند زیرا 9 هزار 
بافنده شهرستان سالانه ۴۰ هزار متر مربع فرش می بافند. او، یکی از مشکلات 
بافندگان فرش دست باف را بیمه نبودن دانست و ادامه داد: تعداد زیادی از 
بافندگان شهرستان زیر پوشش بیمه نیستند که باید دغدغه این قشر زحمتکش 
رفع شود. در کنار این موضوع بازاریابی مناسب و فروش فرش دست باف منطقه، 
دست دلالان را کوتاه می کند و سبب می شود سود اصلی تولید فرش به جیب 
بافندگان برود. فرش دست باف قهستان سال 95 در سازمان جهانی مالکیت 
فکری ثبت جهانی شد و بیش از 2۰ درصد فرش استان در درمیان تولید می شود.

گروه شهرستان ها

 یک منزل مانده به پایان مقصد سفرهای شهرستانی 
استاندار که از آذر سال گذشته شروع شد، بشرویه 
9 سفر  بود. »محمد صادق معتمدیان« که تاکنون 
این  را  مقصد  دهمین  است،  داشته  شهرستانی 
مرکز  همسایگی  در  خوسف  تا  برگزید  شهرستان 
فهرست  در  مانده  باقی  شهرستان  تنها  استان، 
سفرهای او باشد. به گزارش»خراسان جنوبی«، هر 
چند که او به صورت موردی و به ویژه در زمان وقوع 
سیل و خسارت جدی به دهستان بندان بشرویه، 

سفرهایی به این منطقه داشت اما سفری که همراه با 
6۰ بند و مصوبه کاربردی برای توسعه شهرستان بود 
سفر دو روزه اش در پایان هفته گذشته بود. این سفر با 
حضور در گلزار شهدای ارسک و تجدید میثاق با آرمان 
های شهیدان والامقام آغاز شد و با بازدید از پروژه در 
حال اجرای مرکز خدمات جامع سلامت شهری، 
مدرسه متوسطه اول، بازار شهر، روستای سرچاه 
اتحاد، دیدار مردمی و جانباز ۷۰ درصد حاج احمد 
آذری ارسک و همچنین بازدید از مجتمع دامداری، 
مزرعه در حال احداث هیدروپونیک، افتتاح استخر 
سرپوشیده و نشست با نخبگان و معتمدان بشرویه 

ادامه یافت تا سین برنامه های اولین روز تکمیل شود. 
بنابراین گزارش، در دومین روز سفر، میز خدمت با 
حضور استاندار و مدیران کل دستگاه های اجرایی 
در مصلای نماز جمعه بشرویه برپا و به درخواست 
از بافت فرسوده  های مردم رسیدگی شد.بازدید 
بشرویه، محل احداث مصلای جدید این شهر و خانه 
های تاریخی کیان زاده و مستوفی از دیگر برنامه 
های استاندار در دومین روز سفر به بشرویه بود. این 
گزارش حاکی است، در جلسه جمع بندی سفر به شهر 
سازه های خشت و گلی استان، 6۰ مصوبه برای این 

شهرستان بر اساس مطالبات مردم به تصویب رسید.

پاک کردن واژه محرومیت از چهره نهبندان بعد از سفر 
مقام معظم رهبری و تدوین طرح توسعه این شهرستان 
که رهاورد این سفر پر خیر بود آغاز شد و بنیاد برکت 
که از نهادهای زیرمجموعه ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی )ره( به حساب می آید پروژه هایی را در قالب 
طرح »آسمان« در 1۴ روستای نهبندان در دستور کار 
قرار داد. بنا به گفته فرماندار نهبندان، بنیاد برکت به 
منظور محرومیت زدایی، توانمندسازی اقتصادی و 
اشتغال زایی؛ این طرح ها را در دست اجرا دارد که برای 
عملیاتی شدن هر یک از آن، یک میلیارد و 12۰ میلیون 
تومان اعتبار تخصیص یافته است. »بیکی«، با اشاره به 

پیشرفت مناسب این طرح پیش بینی کرد که تا پایان 
امسال به اتمام برسد. بنا به گفته وی بنیاد برکت با اجرای 
طرح »آسمان« در 1۴ روستا 26 صندوق خرد روستایی 
راه اندازی کرده است که بیش از دو هزار و 15۰ نفر از 
روستاییان شهرستان جذب آن شده اند. او، یکی دیگر 
از اقدام های خوب بنیاد برکت در حوزه توسعه اشتغال را 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به روستاییان اعلام و 
اظهار کرد: برای ایجاد اشتغال در بخش های کشاورزی، 
دامداری، پرورش زنبور عسل، دام سبک و سنگین، شتر 
و صنایع دستی بین پنج تا ۴۰ میلیون تومان تسهیلات 
قرض الحسنه به متقاضیان پرداخت می شود. به گفته 

او، از جمله طرح هایی که با منابع بنیاد برکت در نهبندان 
به اتمام رسیده است می توان به پروژه آب رسانی 
روستاهای سیاه خونیک و ساکرت با 3۰۰ میلیون تومان 
اعتبار اشاره کرد. همچنین، ساختمان سی تی اسکن 
بیمارستان شهید آتشدست با اعتبار 6۰۰ میلیون تومان 
و ۴۰ درصد پیشرفت در دست احداث است که تا پایان 
امسال تکمیل می شود. به گفته وی عملیات مرمت و 
لای روبی دو رشته قنات در نهبندان و روستای محمدآباد 
با اعتبار 12۰ میلیون تومان به اتمام رسید و توسعه و به 
سازی کتابخانه عمومی با اعتبار 1۰۰ میلیون تومان نیز 

توسط بنیاد برکت انجام شد.

حضور هیئت های کارشناسی
استاندار جمع بندی سفر به این شهرستان را در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه بشرویه تشریح و با اشاره به 
برنامه فشرده سفر خود به این شهرستان اظهار کرد: پس از 
بازدید از برخی روستاها و پروژه های ناتمام و آشنا شدن با 
مطالبات به حق مردم در جلسه جمع بندی مصوبه های خوبی 
برای بشرویه رقم خورد. »محمد صادق معتمدیان«، ادامه داد: 
همه مطالبات مطرح شده از ناحیه مردم و مشکلات احصا 
شده، کارشناسی و اولویت بندی شد که در نهایت مصوباتی 
را برای کمک به توسعه، آبادانی و پیشرفت شهرستان به دنبال 
داشت. او، با ابراز امیدواری از این که اجرایی شدن مصوبات، 
سبب ایجاد تحرک و فعالیت عمرانی در بشرویه می شود، 
مصوبه ها را مربوط به بخش های بهداشت و درمان، فضاهای 
آموزشی، وضعیت راه ها و ... دانست. نماینده عالی دولت در 
استان، به حضور هیئت های مختلف کارشناسی پیش از این 
سفر در بشرویه اشاره کرد و گفت: این کارشناسان به همراه 
معاون عمرانی استاندار با مردم، مسئولان و بخش های 
مختلف جلسه برگزار کردند تا شاهد دستاوردهای خوبی 
از این سفر باشیم. او از 11 مصوبه در حوزه ورزش و جوانان 
بشرویه خبر داد و افزود: یکی از نیازهای این شهرستان، 
سالن ورزشی است که عملیات اجرایی سالن دو هزار نفری 
چند منظوره بشرویه آغاز می شود.به گزارش خبرنگار ما، 
احداث پنج زمین چمن مصنوعی در نقاط مختلف شهرستان 
و تکمیل استخر سرپوشیده بشرویه تا دهه فجر امسال از دیگر 
مصوبات این سفر بود. احداث سالن های ورزشی روستایی، 
تکمیل هفت باب مدرسه تا پایان امسال، استاندارد سازی 
سیستم های گرمایشی مدارس شهرستان تا پایان سال، 
و  فاضلاب  های  شبکه  تکمیل  کانکسی،  مدارس  حذف 
آب رسانی به روستاها، تامین آب مورد نیاز واحدهای تولیدی، 
کشاورزی و دام پروری، مرمت و به سازی شش رشته قنات 
تا پایان سال، اتصال 19 روستا به اینترنت پرسرعت تا دهه 
فجر، شروع عملیات اجرایی باند دوم بشرویه – طبس و ... 
از دیگر مصوبه هایی بود که استاندار به تشریح زمان و نحوه 

اجرای آن پرداخت.

 روستاهای نهبندان بر بال طرح »آسمان« 

 60 بند کاربردی
 برای افق توسعه بشرویه

رئیس اداره ورزش و جوانان خبر داد:

استعدادیابی ورزشی در طبس 

اجرای  طرح استعدادیابی ورزشی در طبس که زمینه 
حضور بیش از ۴۰۰ نفر را در این طرح فراهم آورد به 
پایان رسید. »حسین قدیمی« رئیس اداره ورزش و 
جوانان طبس، با تشریح این طرح ارزشمند که طی دو 
روز در بخش پسران و دختران ورزشکار برگزار شد، 
با اشاره به این که نکات ارزشمندی در طرح اجرایی 
برای سامان دهی استعدادهای ورزشی نهفته است 
گفت: اطلاعات و بازخوردهای بسیار مطلوبی پس از 
تحلیل آماری در اختیار والدین، ورزشکاران و مربیان 

قرار می گیرد.


